
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

«ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»  
 

П Р И К А З 

 
О внесении изменений в приказ бюджетного учреждения  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Ханты-Мансийская районная больница» от 9 января 2018 года № 7 

«О порядке проведения диспансеризации определенных групп взрослого 

населения и профилактических медицинских осмотров  

на территории Ханты-Мансийского района в 2018 году» 

 

 

от 26.09.2018                                                                                              № 122 

г. Ханты-Мансийск 

 

 

Во исполнение приказа Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20 августа 2018 года № 842 

«О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2017 года                    

№ 1511 «О порядке проведения диспансеризации определенных групп 

взрослого населения и профилактических медицинских осмотров на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году» 

в целях повышения охвата диспансеризацией определенных групп 

взрослого населения и диспансерного наблюдения больных хроническими 

неинфекционными заболеваниями и пациентов с высоким риском их 

развития в Ханты-Мансийском районе в 2018 году, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  «Ханты-Мансийская районная больница» от 

9 января 2018 года № 7 «О порядке проведения диспансеризации 

определенных групп взрослого населения и профилактических 



2 

 

медицинских осмотров на территории Ханты-Мансийского района в 2018 

году» (далее – Приказ) следующие изменения: 

 1.1. Добавить пункт 3. Приказа следующими подпунктами: 

«3.1.8. Для повышения выявляемости рака молочной железы 

информировать женщин в возрасте от 50 лет до 70 лет, подлежащих 

прохождению диспансеризации 1 раз в 2 года в 2018 году, о 

необходимости проведения маммографии». 

«3.1.9. Заведующему Филиала в поселке Горноправдинске 

обеспечить проведение маммографии женщинам в возрасте от 50 лет до 70 

лет, подлежащих прохождению диспансеризации 1 раз в 2 года в 2018 

году, в объеме 390 человек».  

3.1.10. «Для повышения выявляемости колоректального рака 

обеспечить проведение исследования кала на скрытую кровь для возрастов 

от 49 до 73 лет, подлежащих прохождению диспансеризации 1 раз в 2 года 

в 2018 году, в соответствии с Приложением 4 к Приказу». 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач 

 

                 Е.А. Евсеев 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу БУ «Ханты-Мансийская районная больница»  
                                                                                                                                                      от 26.09.2018 № 122 

 

План-график объемов исследований кала на скрытую кровь иммунохимическим методом для взрослого населения 

Ханты-Мансийского района, в возрасте от 49 до 73 лет, подлежащих прохождению диспансеризации 1 раз в 2 года  

в 2018 году 

 

  

Кол-во человек* 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь всего 

Филиал в поселке 

Горноправдинске 

7 10 15 18 13 14 7 49 74 69 76 52 404 

Врачебная 

амбулатория в   

поселке Сибирском 

         34 34 33 101 

Филиал в поселке 

Луговском 

9 6 6 4 10 6 9 4 6 22 28 18 128 

Филиал в поселке 

Кедровом 

3 4 8 4 2 0 1 4 7 4 2 2 41 

Филиал в селе 

Кышик 

4 3 1 3 2 1 1 5 2 5 5 0 32 

Консультативно-

диагностическая 

поликлиника 

1 3 5 11 9 3 2 9 13 23 22 19 120 

 БУ «Ханты-

Мансийская 

районная больница» 

24 26 35 40 36 24 20 71 102 157 167 124 826 

 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ) 
 

№ проекта: 07-116-Пр-87 от 

26.09.2018  

Группа документов: Приказы по основной 

деятельности 07-116  

Версия проекта: 1  Состав:  

Содержание: О внесении изменений в приказ бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница» от 

9 января 2018 года № 7 «О порядке проведения диспансеризации определенных групп 

взрослого населения и профилактических медицинских осмотров на территории 

Ханты-Мансийского района в 2018 году»  

Исполнитель: Слинкина Евгения Сергеевна - Секретарь;  

ФИО и должность  Виза  Дата  Подпись  Примечание  

Джамбинова Светлана Михайловна - 

Заведующая отделом - врач - методист 

организационно - методического отдела  

(БУ ХМАО -Югры "Ханты-Мансийская 

районная поликлиника")  

Согласен  27.09.2018    

Щеглинкова Надежда Юрьевна - 

Заведующий консультативно 

диагностической поликлиникой  

(БУ ХМАО -Югры "Ханты-Мансийская 

районная поликлиника")  

Согласен  26.09.2018    

Шарабокова Юлия Николаевна - 

Заведующий филиалом Горноправдинск  

(п. Горноправдинск)  

Согласен  26.09.2018    

Маковийчук Любовь Юрьевна - 

Заведующий филиалом в п. Кедровым  

(Кедровская участковая больница)  

Согласен  27.09.2018    

Данилов Дмитрий Витальевич - 

Заведующий филиалом в с. Кышик  

(Кышиковская участковая больница)  

Согласен  26.09.2018    

Подготовил: Пономарева Елена Федоровна  
(28.09.2018 

10:10:49) 

Подтверждаю 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

